[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД ЕРМОЛИНО»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2010 года

№ 15

	О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества – нежилое помещение, расположенное в здании городской бани по адресу: Калужская область, Боровский район, г.Ермолино, пл. Ленина, д. 3а

На основании Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона № 135-ФЗ ч.4, ст.17.1 от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции», Положения № 585 утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002г. «Об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества – нежилое помещение, расположенное в здании городской бани по адресу: Калужская область, Боровский район г.Ермолино, пл. Ленина, д. 3а.
2.
Способ проведения аукциона (форма аукциона) – открытый по составу участников.

3.
Начальная (минимальная) стоимость арендной платы, составляет – 347 (Тристо сорок семь) рублей 70 копеек (не включая НДС).

4.
Определить условия аукциона согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

5.
Утвердить перечень сведений, подлежащих опубликованию в информационном извещении о проведении аукциона (Приложение №2).
6.
Утвердить состав комиссии по проведению аукциона (Приложение №3).
7.
Утвердить полномочия и порядок деятельности комиссии по проведению аукциона (Приложение №4).
8.
Назначить уполномоченным представителем Администрации при проведении аукциона председателя комиссии по проведению аукциона – Заместителя Главы администрации – Гурова Е.А.

9.
Назначить аукционистом специалиста первого разряда общего отдела – Филиппова Я.В.
10.
Опубликовать информацию об итогах аукциона, на официальном сайте www.borovskr.ru и в газете «Уголок России».

11.
Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»                                                       А.А. Исаев
Отп.: 4 экз.

2-дело

1-Редакция газеты «Уголок России»

1-Русиновой Р.Р.
Исп. Русинова Р.Р.
Приложение №1

к постановлению главы Администрации
муниципального образования   «Городское поселение «Город Ермолино»

№ 15 от «22»января 2010 г.
Условия аукциона

на право заключения договора аренды муниципального имущества – нежилое помещение, расположенное в здании городской бани по адресу: Калужская область, Боровский район, г.Ермолино, пл. Ленина, д. 3а.
1) наименование имущества иные, позволяющие его индивидуализировать данные – нежилое помещение, расположенное в здании городской бани по адресу: Калужская область, г.Ермолино, пл. Ленина, д. 3а. Общая площадь помещения – 3,8 кв.м.. Внутренняя отделка: стены – оштукатурены и окрашены, потолок – побелка, полы – плитка, окно – двойное и глухое. Электричество – скрытая проводка, отопление – центральное, водопровод – центральный, канализация – центральная, горячее водоснабжение – от собственной котельной;
2) способ проведения аукциона (форма аукциона) – открытый по составу участников;

3) начальная (минимальная) стоимость арендной платы – 347 (Тристо сорок семь) рублей 70 копеек (не включая НДС);
4) форма подачи предложений о стоимости арендной платы – открытая: предложения о стоимости арендной платы объекта заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов;
5) шаг аукциона – 5% от начальной стоимости арендной платы права на заключение договора аренды: 17 (Семнадцать) рублей 39 копеек;
6) размер задатка 20% от начальной стоимости арендной платы права на заключение договора аренды – 69 (Шестьдесят девять) рублей 54 копейки;
7) срок и условия внесения задатка – претендент заключает договор о задатке, перечисляет сумму задатка на счет организатора аукциона; претендент обеспечивает поступление задатка в полном размере на счет организатора аукциона не позднее 18 февраля 2010г. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. Задаток возвращается участникам аукциона, за исключением его победителя в течение 5 дней со дня подведения итогов аукциона. При уклонении или отказе победителя от заключения договора аренды нежилого помещения, результаты аукциона аннулируются организатором аукциона, задаток ему не возвращается. Задаток, внесенный победителем на счет организатора аукциона, засчитывается в оплату стоимости договора аренды. Прочие условия договора о задатке определяются формой договора о задатке, установленной в документации об аукционе;
8) иные условия аукциона и порядок его проведения устанавливаются документацией об аукционе.
Приложение №2

к постановлению главы Администрации
муниципального образования   «Городское поселение «Город Ермолино»

№    15     от «   22   »   января    2010г.
Перечень сведений,

подлежащих опубликованию в информационном извещении
о проведении аукциона
1)
наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях проведения аукциона, реквизиты указанного решения;

2)
наименование организатора аукциона, реквизиты, контактные телефоны, официальный сайт, на котором размещена информация, документация об аукционе, контактное лицо;

3)
предмет аукциона;
4)
наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

5)
форма аукциона;
6)
начальная (минимальная) стоимость арендной платы;

7)
форма подачи предложений о цене;

8)
шаг аукциона;
9)
размер, срок и порядок внесения задатка, необходимые реквизиты счетов, порядок возвращения задатка;

10)
срок, место и порядок предоставления документации об аукционе;
11)
порядок ознакомления претендентов с иной информацией, в том числе с условиями договора аренды;

12)
порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в аукционе и других необходимых документов;

13)
перечень представляемых документов и требования к их оформлению;
14)
место, дата и время определения участников аукциона;

15)
место, дата и время проведения аукциона;

16)
порядок определения победителя аукциона;
17)
место и срок подведения итогов аукциона;

18)
срок заключения договора аренды;

19)
ограничения отдельных категорий физических и юридических лиц для участия в аукционе на право заключения договора аренды.
Приложение №3

к постановлению главы Администрации
муниципального образования   «Городское поселение «Город Ермолино»

№    15     от «   22   »   января    2010г.
Состав комиссии по проведению аукциона
Председатель комиссии:

	Гуров Е.А.
	- заместитель Главы администрации

	Секретарь комиссии:

	Русинова Р.Р.
	- специалист первого разряда ФЭО администрации

	Члены комиссии:

	Ежиков А.А.
	- депутат городской Думы

	Лысиков А.С.
	- депутат городской Думы

	Гусаковская Н.А.
	- начальник ФЭО администрации

	Орлова Л.Н.
	- старший инспектор администрации

Приложение №4

к постановлению главы Администрации
муниципального образования   «Городское поселение «Город Ермолино»

№ 15 от « 22 » января 2010г.
Полномочия и порядок деятельности комиссии по проведению аукциона

1.
Комиссия по проведению аукциона:

1.1.
организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении аукциона;

1.2.
проверяет правильность оформления представленных претендентами документов и определяет их соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и перечню, опубликованному в информационном сообщении о проведении аукциона;

1.3.
принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям, установленным документацией об аукционе и уведомляет претендентов о принятом решении;

1.4.
определяет победителя аукциона и оформляет протокол об итогах аукциона;

1.5.
уведомляет победителя аукциона о его победе на аукционе;

1.6.
организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона;

1.7.
иные полномочия комиссии по проведению аукциона и порядок ее деятельности устанавливается в документации об аукционе.
2.
Секретарь комиссии принимает от претендентов заявки на участие в аукционе и прилагаемые к ним документы по составленной ими описи и ведет учет заявок по мере их поступления в журнале приема заявок.
3.
Состав комиссии определяется постановлением главы Администрации муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино».
4.
Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее 2/3 от установленного числа членов Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председатель.